[image: image1.png]

法大发〔2014〕101号

中国政法大学关于做好2014年

处级以下非教学科研岗位换届聘任工作的通知

各院、部、处、室、所、中心：

为做好学校处级以下非教学科研岗位换届聘任工作，根据《中国政法大学科级领导岗位聘任办法》（法大发[2010]2号）等相关文件的规定，结合当前实际情况，经2014年9月24日第12次校长办公会审议，现将相关事宜通知如下：

一、工作内容

全校处级以下非教学科研岗位换届聘任（后勤实体除外）。

二、聘任范围与对象

（一）聘任对象为全校符合聘任条件的在编教职工。

（二）岗位设置限于学校核定的人员编制内，并原则上坚持按岗聘任。但以下两种情况例外：

1.校人才交流中心所属临时上岗人员在同一临时上岗部门连续工作满二年，考核合格，经临时上岗部门同意，可突破编制限制正式上岗，其在校人才交流中心待岗期间不算入任职年限。

2.各聘任单位原聘人员距退休不满半个聘期的，可在不占用本单位编制和岗位的情况下由原单位进行聘任。

（三）其他专业技术部门负责人比照《中国政法大学科级领导岗位聘任办法》进行聘任。

（四）党务秘书聘任工作同时进行，相关文件由学校党委另行规定。

三、任职年限与聘期

（一）关于任职年限起算。曾任相应领导或非领导职务的，任职年限从初任开始起算。

（二）岗位聘任期限一般为四年。岗位聘任期限不超过国家规定的退离（休）年龄；人事代理人员人事聘任合同到期不续签的，岗位聘任合同自然终止。

四、学历学位

境内院校毕业的，以（国民教育序列）学历学位证书原件为依据；境外院校毕业的，以原校证书和教育部留学服务中心国外学历学位认证书为依据。

五、聘任条件

科级领导岗位及科级专业技术部门负责人聘任依照《中国政法大学科级领导岗位聘任办法》的规定进行。各二级单位可以在《中国政法大学科级领导岗位聘任办法》的基础上提出本单位科级领导（专业技术部门负责人）聘任的具体条件，由人事处审核备案，除专业技术部门负责人外，各二级单位提出的具体条件原则上不低于《中国政法大学科级领导岗位聘任办法》所列聘任条件。科级专业技术部门负责人聘任条件由各处级单位根据本身工作特点提出，由人事处审核批准后执行。

六、日程安排

（一）第一阶段（9月29日－10月9）：部署工作并公布岗位

学校统一公布岗位及科级领导岗位职数，各单位自行公布本部门各岗位聘任条件。

（二）第二阶段（10月10日－10月17日）：二级单位组织聘任

1.报名。竞聘人填写《中国政法大学职员岗位申请表》、《中国政法大学科级领导岗位申请表》，向所在二级单位相关聘任机构报名。

2.资格审查。二级单位聘任机构对竞聘人进行资格审查。

3.提出聘任意见。

（三）第三阶段 （10月20日－11月15日）：学校审核聘任

1.各二级单位聘任机构向组织部、人事处报送聘任意见及相关材料，组织部、人事处分别进行汇总、审核。

2.学生辅导员岗位聘任委员会对竞聘学生辅导员岗位人选进行聘任；其他专业技术岗位聘任委员会对竞聘其他专业技术岗位人选进行聘任；中级及中级以下管理岗位聘任委员会对竞聘科级及科级以下岗位人选进行聘任；工勤岗位聘任委员会对竞聘工勤岗位人选进行聘任。聘任结果需公示5日。

3.科级领导岗位聘任人选分别报请书记办公会、校长办公会审议批准。

科级以下学生辅导员岗位、其他专业技术岗位、管理岗位、工勤岗位聘任结果公示期满后报校长办公会通过。

（四）第四阶段：公示聘任结果
附件：1.校部机关科级管理机构、科级及以下管理岗位设置

一览表

2.教学科研及教辅单位科级管理机构、科级及以下

管理岗位设置一览表

3.各处级单位内其他专业技术部门及岗位设置

一览表

中国政法大学

2014年9月28日
中国政法大学学校办公室　　      校内公开         2014年9月28日印发
- 4 -
- 3 -